MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 247 - Fevereiro/2025
Portaria - N° 025/2025

(CCS/UFPI)

Teresina, 24 de fevereiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº025/2025 – CCS/UFPI

A DIRETORA EM EXERCÍCIO  DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas pelo Ato da Reitoria nº

985/2021, de 25 de agosto de 2021, e em comum acordo com os responsáveis pelas unidades vinculadas ao

CCS/UFPI,  e considerando processo nº 23111.007229/2025-29 e o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 11/2025

- DBFA/CCS de  24 de fevereiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º.  Nomear a Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e necessários à

realização do Processo  de Remoção Interna na área de  FARMACOLOGIA em virtude da

vacância do Servidor Guilherme Barroso Langoni de Freitas para cargo de Professor do

Magistério Superior, em regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, lotada no Departamento

de Bioquímica e Farmacologia do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do

Piauí Campus- Petrônio Portela, da forma como segue:

Profa. Dra. Rosimeire Ferreira dos Santos SIAPE n° 1560969 - PRESIDENTE

Profa. Dra. Maria Zenaide de Lima Chagas Moreno Fernandes SIAPE n°2516950 -MEMBRO

Profa. Dra. Fernanda Regina de Castro Almeida SIAPE n° 1167629 - MEMBRO

Profa. Dra. Salete Maria da Rocha Cipriano Brito SIAPE nº 423597 - SUPLENTE

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 24 de fevereiro de 2025.

_________________________________
Carla Maria Carvalho Leite   SIAPE - 423679

Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/
https://www.escavador.com/sobre/2048297/maria-zenaide-de-lima-chagas-moreno-fernandes